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سیلمیشویموسدهارامیشکنیم
ما از اين اجتماعات]عزاداری[ استفاده مى كنيم. ما از آن »الله اكبر« ها، ملت ما 

از آن »الله اكبر« ها استفاده كرد. آن »الله اكبر« ها را بايد حفظ بكنيم. اين مظاهر و 

شعائر و امورى كه در اسلام در آن سفارش شده بايد فكر كنيد كه اين ها يك مسئله 

سطحى نبوده است كه مى خواستند جمع بشوند و گريه كنند، خير... ما ملت گريه 

سياسى هستيم، ما ملتى هستيم كه با همين اشك ها سيل جريان مى دهيم و خرد 

مى كنيم سدهايى را كه در مقابل اسلام ايستاده است .
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صفحه 11
چهار شنبه ۹ آبان 1۳۹۷

۲1 صفر 1۴۴۰ - شماره ۲۲۰۳۹

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

به حال مجلس ما اصلاح طلب ها 
باید افسوس خورد!

سرویسسیاسی-
»روزنامه آفتاب یزد« در ستون سرمقاله شماره روز دوشنبه به جلسه رای اعتماد به 4 وزیر پیشنهادی رئیس جمهور 

پرداخته و این جلسه را یک جلسه نمایش نامید.
در این یادداشــت آمده است: »هر چهار وزیر پیشنهادی رای آوردند؛ خیلی هم ساده و راحت...مجلس به سه فرد 
گمنام رای اعتماد نسبتا خوبی داده و بدتر اینکه وزیری را که کارنامه مطلوبی ندارد به وزارتخانه ای حساس برده و به 

او اعتماد کرده است.«
در ادامه این یادداشــت آمده است: »فراموش نکنیم در طول صدارت این وزیر اوضاع اقتصادی اسفناک شد. آری؛ 

تحریم ها بی تاثیر نبودند اما سوء مدیریت وی هم نقش بسزایی در این آشفتگی داشت.«
این یادداشــت می افزاید: »جالب آنکه وزیر مورد اشــاره برای رهایی از سؤالات و انتقادات مربوط به فسادهای ثبت 
سفارش خودرو، گناه را گردن وزیر قبلی صمت انداخت و حالا جالب تر آنکه وزیر جدید صمت که شنبه شب رای اعتماد 
گرفت قائم مقام وزیری بوده که وزیر قبلی صمت و فعلی رفاه فســادها را به او نسبت می دهد! شاید خوشمزه باشد این 

داستان اما صرفا باید افسوس خورد به حال چنین مجلسی و لاغیر!«
سردبیر آفتاب یزد با تشریح تغییر موضع یکی از نمایندگان که گفته بود مگر قحط الرجال است که شریعتمداری را 
برای وزارت صنعت معرفی کرده اید و سخنرانی او در مجلس در حمایت از وزیر پیشنهادی صنعت نوشت: »قبول دارم؛ 
مشمئز کننده است ... فراموش نباید کرد که یکی از افرادی که در جلسه شنبه شب مجلس رای اعتماد گرفت در آستانه 
استیضاح بود و قریب به اتفاق نمایندگان می گفتند او خواهد افتاد! حال چگونه است که این فرد با رای بالا رای اعتماد 
از همین مجلس می گیرد؟ واقعا در این جلسات و ضیافت ها چه ها رد و بدل می شود که معترض و منتقد این گونه نه 

موافق که شیفته می شوند! یا للعجب.«
جالب اینکه روزنامه زنجیره ای آفتاب یزد در شماره 9 اسفند 1394 پس از انتخابات دهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی در تیتر یک خود با عنوان »نسیم پیروزی« از پیروزی قاطع اصلاح طلبان خبر داده و نوشته بود: »آمارهای اولیه 
از شمارش آرا در سراسر کشور حکایت از استقبال گسترده مردم از لیست امید که منتسب به اصلاح طلبان است دارد.«
جالب اینکه ســردبیر آفتاب یزد که سرمقاله روز دوشــنبه این روزنامه را نوشته است 11 اسفند 1394 در همین 
روزنامه نوشــته بود: »72 ساعت پیش وقتی نوشــتم »خبری در راه است« ظریفی پرسید کدام خبر؟ گفتم فقط 24 
ساعت صبر کنید تا متوجه شوید. آن 24 ساعت گذشت و کاشف به عمل آمد علیرغم تبلیغات ضعیف اصلاح طلبان و 
ناهمگونی های زجرآور و ایضا تهدیدهای ریز و درشت...لیســتی که مورد حمایت اصلاح طلبان بود کامل به مجلس راه 
یافت.«روزنامه های زنجیره ای این روزها نقش اصلاح طلبان در مشکلات کنونی را منکر شده و مشکلات را به گردن این 

و آن می اندازند بی آنکه به آرشیو آنچه که سال های پیش نوشته اند نگاهی بیندازند.

بازی زنجیره ای ها با بهانه  شأن مرجعیت!
روزنامه های زنجیره ای در شــماره های روز دوشــنبه خود به بهانه نامه آیت الله یزدی به آیت الله شبیری زنجانی از 

مراجع تقلید نگران شأن مرجعیت شده و نامه یک عالم به عالم دیگر را توهین آمیز خواندند!
به عنوان نمونه روزنامه زنجیره ای آرمان در واکنش به نامه آیت الله یزدی با محسن غرویان به گفت و گو نشسته و به 

نقل از وی نوشت: آیت الله یزدی جبران کند، حوزه جای اخلاق است نه سیاست!
روزنامه ایران نیز از انتقاد به تضعیف جایگاه مرجعیت نوشت و تاکید کرد ایجاد محدودیت برای یک مرجع تقلید، 
خطاب عتاب آلود به او و نشان دادن راه درست زیست سیاسی و اجتماعی، چیزی نبود که حوزه و سپهر سیاست ایران 

را خوش بیاید.
مدعیان اصلاحات که تا دیروز در توهینی آشــکار، تقلید را کار میمون می دانستند، از هر فرصتی استفاده کرده و 
مقدسات را مورد هجمه قرار داده و از توهین به ائمه اطهار)ع( هم خودداری نکرده و نمی کنند، ولایت امیرالمومنین)ع( 
را در روزنامه های زنجیره ای زیر سؤال برده و همه ساله در موعد تنظیم و تصویب بودجه علیه بودجه حوزه های علمیه 

جنجال می کنند، به دنبال نامه آیت الله یزدی به آیت الله شبیری زنجانی، نگران شأن مرجعیت شده اند!
نکتــه جالب دیگر آنکه محســن غرویان که روزنامه های زنجیــره ای با عنوان آیت الله بــا او مصاحبه می کنند از 
کوچک ترین فرصت ها برای حمله به مراجع استفاده می برد، کافی است نام غرویان را در گزارشات روزنامه ها و رسانه های 
زنجیره ای جست و جو کنید تا بدانید که او چه رویکردی نسبت به مراجعی چون آیات مکارم و سبحانی داشته است.

این افراد امروز مدعی شــأن مرجعیت شــده و از نامه یک عالم به عالم دیگر در جهت منافع باندی و گروهی خود 
نهایت سوءاستفاده را می کنند.

دغدغه شفافیت عضو شورای شهر
روزنامه شــرق در گزارشــی در شماره روز دوشنبه نوشــت: »ناهید خداکرمی، عضو شورای شهر تهران از سازمان 
بازرسی شهرداری تهران خواست درباره برخی از معاملات قدیمی در شهرداری تهران و کم و کیف آنها وارد عمل شود. 

او گفت: رسیدگی نکردن به تخلفات گذشته می تواند مسیر شفاف سازی امروز شورای شهر تهران را مخدوش کند«!!
درباره جملات بالا ذکر چند نکته لازم است: نخست آنکه از زمان آغاز به کار شورای شهر اصلاح طلب که یک سال 
و چندماه اســت این شورا و شهرداری که آنها انتخاب می کنند تاکنون هیچ مورد مثبتی را در کارنامه خویش به ثبت 
نرســانده اند. منظور انجام کاری عمرانی یا پروژه ای در خدمت رســانی به مردم. این شورا تاکنون در همین مدت کوتاه 

2شهردار انتخاب کرده و به زودی سومین شهردار را نیز باید انتخاب کنند.
نکته نخست آنکه این عضو شورای شهر )ناهید خداکرمی( از بازرسی شهرداری تهران خواسته تا در مورد کم و کیف 
اقدامات شــهرداری تهران در دوره شهردار اسبق وارد عمل شود و به آنها رسیدگی کند، اما در عین حال در جملاتش 
از واژه »تخلف« اســتفاده کرده! یعنی پیش از بررســی او عنوان تخلف را به کار برده اســت که این بیش از هر چیزی 

نشان دهنده آن است که شورای شهر فعلی تهران چقدر آلوده سیاسی کاری است!
نکته دوم اینکه طیف موســوم به اصلاح طلب پیش از رسیدن به صندلی های شورای شهر هجمه سنگینی را علیه 
قالیباف، شــهردار وقت تهران شروع کردند و در این راستا لیستی را با عنوان زمین های نجومی منتشر کردند. قالیباف 
همان زمان از سازمان مردم نهاد دیدبان شفافیت خواست تا با ورود در این مورد ادعای این طیف را بررسی کند اما نکته 
جالب این است که پس از آرام گرفتن اصلاح طلبان بر صندلی های شورای شهر؛ شهردار منتخب آنها یکی از کسانی را 
که اصلاح طلبان نامش را در لیست زمین های نجومی آورده بودند به معاونت شهرداری برگزید! پاسخ آنها در این مورد 

این بود: در باره این فرد  اشتباه شده!
لازم به یادآوری اســت که اخیرا خبری در رســانه ها مطرح شد مبنی بر اینکه برادر خانم خداکرمی با ماشینی که 
شــورای شهر در اختیار او گذاشته در جاده تهران- شمال تصادف کرده است. شورای شهر نیز در پاسخ گفت که بیمه 

خسارت وارد شده به ماشین را می پردازد!! 

تعدیل نیرو در شهرداری 
روزنامه دولتی شــهروند در شماره پیشــین خود مصاحبه ای را با یکی از مدیران شهرداری انجام داده و در بخش 
مقدمه آن نوشته: »خانواده و فامیل او را »حاج آقا« صدا می کنند؛ معاون 44ساله شهرداری تهران در سیصدونودونهمین 
روز کاری اش این موضوع را با خنده می گوید... آنجا که می خواهد از راه دشوار مبارزه با فساد در شهرداری بگوید و ماجرا 

به حضور یک نفر از فامیل در دفتر کار و در نخستین روز کاری اش می رسد.«
روزنامه شهروند از معاون توسعه منابع انسانی شهرداری تهران می پرسد: »تعداد پرسنل سازمان شهرداری نزدیک 

به ۶۸ هزار نفر بوده که در این یک سال کاهش یافته، درست است؟«
و این مدیر شهرداری در پاسخ گفته است: »زمانی که من آمدم تعداد پرسنل شهرداری ۶۸ هزار و 2٥7نفر بود که 
با پروژه های چابک سازی، بازنشستگی، انگیزشی و ارزیابی عملکرد، این تعداد به طور قابل  ملاحظه ای کاهش پیدا کرد.«

اما آنچه در کلام این مدیر به این صورت آمده که »به طور قابل  ملاحظه ای کاهش یافته« چه تعدادی است؟ او در 
پاسخ به این سؤال گفته است: »در مجموع 1٥۶7 نفر تا امروز از نیروی انسانی ما کم و چابک شده است و 2٠٥ نیروی 

انسانی جدید با توجه به نیازهای مدیریت شهری به شهرداری تهران اضافه شده است.«
اما نکته جالب توجه این است که خبرنگار که به عنوان مصاحبه کننده سراغ این مدیر شهرداری رفته این را می گوید 
که »معمولا انتقادی نسبت به آقای افشانی مطرح می شود مبنی بر استخدام قومیتی است. اما این اطلاعات شما نشان 

می دهد که عملا تعداد افراد وارد شده به شهرداری در 13ماه گذشته بسیار ناچیز است«! 
ذکر این جملات از جانب روزنامه شهروند گویای آن است که این مصاحبه عملا با هدف توجیه انتقادات مطرح شده 
در باره اســتخدام های بی رویه در شهرداری تهران انجام شده است. باید گفت که این استخدام ها بیشتر توسط طیف ها 

دیگری از اصلاح طلبان مطرح شده است.

دولت برای مدیریت کشور استراتژی و برنامه ندارد 
روزنامه مردم ســالاری در سرمقاله روز دوشــنبه خود با عنوان »استراتژی ما برای آینده چیست؟« نوشت: »رفتار 
دولت محترم در قبال مدیریت ارز، برخورد با مفاســد، اصلاح ســاختار اداری و اقتصادی، ترمیم نظام بانکی و مالیاتی، 
تغییرات ســاختار آموزشــی و... شــاید بتواند به عنوان بخشی کوچک از مدیریت بدون اســتراتژی کلان در کشور ما 
محسوب شود«.این رونامه نوشت: »جالب اینکه جامعه ما نیز به لحاظ فرهنگی به همان اندازه با موضوع مهمی به نام 
»اســتراتژی« بیگانه اســت و همین جامعه در اغلب موارد هیچگاه از کاندیداهای اداره مملکت و در مقیاس کوچک تر 
نمایندگان مجلس یا شورا و حتی در مقیاس بسیار پایین تر استانداران و مدیران کل، توقع ارائه و طراحی استراتژی در 
هنگام قبول مســئولیت یا پیش از آن را ندارند. اینها باعث شده تا مجریان منتخب نیز بیش از استراتژی، بر گسترش 

رفتارهای پوپولیستی تمایل نشان دهند«.
گفتنی اســت روزنامه های اصلاح طلب حامی دولت که امروز این چنین در جای مدعی نشســته و از دولت بدلیل 
مدیریت بدون برنامه و استراتژی انتقاد می کنند، که در ایام تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری در نقش تبلیغاتچی مردم 
را بدون کمترین توجه به رویکردهای مدیریتی دولت و با شیوه های عجیب و غریب عملیات روانی از جمله رقیب هراسی 

به رای دادن به همین دولت ترغیب و تشویق می کردند.
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سرویس سیاسی-
انتقاددلسوزانهآیتاللهیزدیازآیتالله
شبیریزنجانیبهانهایشدتاعدهایکهپیش
ازاینحتیدررســانههایخودبهتحسین
توهینکنندهبهپیامبراکرم)ص(پرداختهو
ولایتامیرالمومنین)ع(رامنکرشدنددرپی

عوامفریبیبهنامدفاعازمرجعیتباشند!
 آنچــه در نامــه آیــت الله یزدی بــه آیت الله 
شــبیری زنجانی مورد سوءاستفاده طیف موسوم 
به اصلاح طلب قرار گرفت ســبب شد تا انتقادها به 

واکنش این طیف صورت گیرد.
عمده ترین نکته ای کــه در انتقادهای صورت 
گرفته مطرح شــده است شامل این نکته است که 
چگونه طیف موسوم به اصلاح طلب در مقابل توهین 
به مقدسات و مراجع سکوت پیشه می کند و حتی 
بدتر از این رســانه های منســوب به این طیف هر 
از چندگاه به توهین به مقدســات می پردازند حالا 

داعیه دار »شان مرجعیت« شده اند؟!
نمونه هایی از توهین های منتشــر شــده در 
رسانه های طیف موسوم به اصلاح طلب در گزارش 
روز دوشنبه کیهان آمده بود. این گزارش با عنوان 
»دیروز می گفتند تقلید کار میمون است امروز نگران 

شأن مرجعیت شدند!« منتشر شد.
سخیفوزشت

سخنهمحزبیهایشماست
نوشتار فوق گزارشی بود از توهین های گوناگونی 
که در رسانه های این طیف منتشر شده بود: از انکار 
غدیر و ولایت امیرالمومنین)ع( تا توهین به مراجع 

و امر دینی تقلید. 
برای نمونه در این گزارش آمده بود: »21خرداد 
13۸1،  هاشــم آغاجری یکی از مدعیان اصلاحات 
در خانه  معلم همدان... مردم را به واســطه تقلید 
میمون صفــت خواند و تصریح کرد »رابطه با مردم 
رابطه  معلم و متعلم است نه رابطه  مراد و مرید، نه 

رابطه  مقلِّد و مقلدَّ که تقلید بکنید. 
مگر مردم میمون هستند که تقلید بکنند؟!« 
به دنبال برخورد قضایی صورت گرفته با آغاجری 
روزنامه های زنجیــره ای و دیگر مدعیان اصلاحات 
 بــه میانه میــدان آمده و بــه شــدت از او دفاع 

کردند.«
نکتــه جالب توجه در این باره این اســت که 
روزنامه دنیای اقتصاد در سایت خود گزارش کیهان 
را با این تیتر بازنشــر کرده است: »تیتر سخیف و 
زشــت کیهان در واکنش به نامه جنجالی آیت الله 

یزدی به آیت الله شبیری زنجانی«!

حامیتوهینکنندهبهپیامبر؛
دلسوزمرجعیت!

چه می توان گفت جز این اینکه این رسانه طیف 
موسوم به اصلاح طلب برای هجوم به کیهان اردوگاه 
خودی را زیر آتش گرفته اســت! چرا که آن سخن 
اگر ســخیف و زشت است آن چیزی است که هم 
طیفان روزنامه دنیای اقتصاد گفته اند و کیهان نیز 
بارها و بارها به زشتی و توهین آمیز بودن آن اشاره 
کرده اما چه می توان کرد که گاه به جهت نمایاندن 
نفاق متاسفانه ناچاریم آینه در برابر زشتی ها بگیریم.
روزنامه ای مانند »ســازندگی« با ســردبیری 
محمدقوچانی که معمولا ســردبیر تیم رســانه ای 
هم مهین را دارد روز دوشــنبه )قبل از اربعین( در 
حالی صفحه نخســت خــود را به صورت کامل به 
تصویر آیت الله شــبیری در زمینه سیاه اختصاص 
داد کــه هیچ تیتــری در آن از گردهمایی عظیم 
اربعین وجود ندارد. جالب آنکه قوچانی سردبیر این 
روزنامه زمانی که سردبیری روزنامه »مردم امروز« 
را به عهده داشت و در آن روزگاری که جهان اسلام 
یکپارچه خشم علیه نشریه »شارلی ابدو« بود تیتر 
یک خود را در حمایت از نشریه موهن »شارلی ابدو« 
به جمله »من شــارلی هستم« اختصاص داده بود! 
شارلی ابدو با انتشار کاریکتاتوری موهن و زشت به 
ســاحت مقدس نبی اکرم)ص( جسارت کرده بود. 
حالا چگونه می توان دغدغه »شان مرجعیت« را از 

این جماعت باور داشت؟!
اماممعصومخودرافدایامربهمعروفکرد

آیت الله محسن حیدری عضو مجلس خبرگان 
رهبــری و امام جمعه موقــت اهواز در گفت وگو با 
خبرگزاری مهر، با اشاره به واکنش های صورت گرفته 
نسبت به نامه آیت الله محمد یزدی دبیرکل جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم به آیت الله شبیری زنجانی 
از مراجع عظام تقلید اظهار داشت: این نامه نگاری 
بین حوزویان و شخصیت های حوزوی یک موضوع 
رایج  و طبیعی است و هیچ مشکلی ندارد و همانگونه 
که آیت الله یزدی هم اشــاره کردند قبلا یک سری 
نامه ها و پیام هایی درخصوص مسائل مختلف رد و 
بدل شده است.عضو مجلس خبرگان رهبری با بیان 
اینکه مقدسات از نظر قداست دارای تسلسل هستند، 
تصریح کرد: شــکی نیست که امام حسین)ع( نوه 
پیغمبر و امام معصوم است، اما ایشان خود را فدای 
اسلام کرد که این به معنای مهم تر بودن بقای اسلام 

و امر به معروف و نهی از منکر است.
امام جمعه موقت اهواز خاطرنشان کرد: بحث 
دفاع از انقلاب و نظام شوخی بردار نیست و اگر به 

واسطه شخص محترمی بنا است ضربه ای به اسلام 
و انقلاب وارد شــود، دلیلی نمی شود بخاطر اینکه 
آن شخص در هیئت مرجعیت قرار گرفته است، از 

حیثیت و قداست نظام و انقلاب گذشت.
آیــت الله حیدری در پایان بــا بیان اینکه این 
موضوع درون حوزوی اســت، تاکیــد کرد: نباید 
افراد خارج از حوزه این موضوع را دستاویزی برای 

سوءاستفاده و مقاصد سیاسی خود قرار دهند.
مژدگانیکهگربهعابدشد!

حجت الاسلام محمد حاج ابوالقاسم دولابی عضو 
مجلــس خبرگان رهبری در مطلبی که در صفحه 
شخصی خود منتشــر کرد، با اشاره به نامه آیت الله 
محمد یزدی دبیرکل جامعه مدرسین حوزه علمیه 
قم به آیت الله شبیری زنجانی از مراجع عظام تقلید 
تاکید کرد: »...آنچه مهم اســت این است که تذکر 
بزرگی به بزرگ دیگر از سنتهای ارزشمند حوزوی 
بوده و هســت و نباید مورد سوءاستفاده دشمنان 
حوزه و روحانیت و نیز طرفداران جریانات خاص قرار 
بگیرد. نکته جالب توجه آن است که کسانی که هیچ 
اعتقادی به حوزه و مرجعیت و روحانیت نداشته و 
ندارند؛ در این ماجرا دلسوز مرجعیت و جایگاه آن 
شده اند. کسانی که خود با ارائه گزارشات دروغین 
دربــاره بودجه حوزه ها به تخریــب حوزه ومراجع 

پرداختند، اکنون دلسوز مرجعیت گردیده اند.«
این عضو مجلس خبرگان نوشت: »کسانی که در 
قبال توهین به خدا و پیامبر)ص( و امام زمان)عج( از 
سوی همفکرانشان نه تنها هیچ عکس العملی نشان 
ندادند؛ بلکه در برخی موارد خود از توهین کنندگان 
بودنــد برای مقام مرجعیت یقــه چاک می کنند. 
مژدگانی که گربه تائب شد/ زاهد و عابد و مسلمانا«

او در انتها در توصیه به طلاب حوزه نوشته است: 
» وظیفه ما طلاب، حمایت از همه بزرگان حوزه و 
جلوگیری از تخریب آنان توسط دیگران است. چه آن 
دیگران حوزوی باشند و چه غیر حوزوی. از یادمان 
نرود در شــرایطی که کوس رسوایی جریان غربگرا 
به صدا در آمده است و مشکلات عدیده اقتصادی 
که نتیجه اعتماد بر دشمنان است، تبدیل به سند 
رسوایی این جریان گردیده است؛ پرداختن به چنین 
مباحثی، که فرصت تنفس مجدد به آنان را می دهد 
به شدت مورد علاقه این جریان است. مراقب باشیم 

که در زمین منافقان بازی نکنیم.«
ازقلمفرسایینابجابپرهیزید

سایت خبری-تحلیلی رجانیوز نیز در خبری 
به بیانیه حجت الاسلام والمسلمین احمد فرخ فال 
رئیس مجمع عمومی جامعه مدرسین حوزه علمیه 

قم پرداخت که در بخشی از آن آمده است: » دفاع از 
انقلاب و حمایت از جایگاه رفیع مرجعیت شیعه، در 
مقابل دسیسه های اجانب و بدخواهان انقلاب و اسلام 
نــاب محمدی)ص( و ممانعت از نفوذ اهل فتنه در 
این پایگاه عظیم و اثرگذار، بر همه حوزویان و افراد، 
لازم و ضروری اســت و دغدغه های ریاست محترم 
شورای عالی جامعه مدرسین حضرت آیت الله یزدی 
دامت برکاته در جهت حفاظت از مقام مرجعیت و 
نظام ولایی و ارزش های والای انقلاب اسلامی است. 
بنابراین توصیه می شود در موارد گفتمان ارکان و 
بزرگان حوزه علمیه ، دیگران نسبت به ورود و قلم 

فرسائی های نابجا پرهیز نمایند.« 
آیت الله حسن ممدوحی عضو جامعه مدرسین 
حوزه علمیه قم در گفت وگو با رسا، با انتقاد شدید 
از سوءاستفاده برخی رسانه ها، جریان های سیاسی 
و مدعی حــوزوی از نامه آیت الله یزدی به حضرت 
آیت الله شــبیری زنجانی گفت: مدت ها اســت که 
عــده ای به اهل بیت)ع( و حضرت سیدالشــهدا و 
زائران اربعین جســارت می کنند اما این رسانه ها 
کلمه ای حرف نزدند اما در این جریان همه دلسوز 

مرجعیت و حوزه شده اند.
حیفاستکهازبیوتعلما

سوءاستفادهشود
وی افزود: نامه بین علما از ابتدای تاریخ اسلام 
تاکنون رایج بوده است و علما در این نامه ها مطالباتی 
را رد و بــدل می کردند؛ بنابراین این موضوع امری 
طبیعی است، اینگونه نامه ها از ابتدا بوده و مربوط 

به زمان حاضر و مورد مذکور نیست.
استاد درس خارج حوزه علمیه قم با بیان اینکه 
آیت الله العظمی شبیری زنجانی همواره از ابتدا تبری 
می کرد که وارد مسائل سیاسی شود، اظهار داشت: 
در حال حاضر عده ای به تدریج می خواهند ایشان 
را وارد مسائل سیاسی کنند، ملاقات ایشان با برخی 
سیاسیون مایه تعجب است چرا که آیت الله زنجانی 
از مسائل سیاســی همواره دوری داشته اند. برخی 
ســعی دارند از جایگاه مرجعیت سوءاستفاده کرده 
و ایشــان را وارد برخی مسائل سیاسی کنند، این 
موضوع برای مرجعیت سنگین است و باید هوشیار 
بود که عده ای از این جایگاه رفیع سوءاســتفاده و 

اهداف خود را پیگیری نکنند.
عضو جامعه مدرســین حوزه علمیه قم ابراز 
داشت: آیت الله شبیری زنجانی در رتبه بالایی قرار 
دارد و حائز رتبه علمی فوق العاده است، واقعا حیف 
است که اجازه داده شود عده ای سوءاستفاده سیاسی 

استفاده کنند.

وزارتخارجهدانمارکدربیانیهایاعلامکرداین
اسلامی مرادیان«،سفیرجمهوری کشور،»مرتضی
ایرانرابراینشستبامدیردفترسیاسیاینوزارتخانه

احضارکردهاست.
وزارت خارجه دانمارک در این بیانیه روز سه شنبه ادعا 
کرده ایران اقدام به انجام »فعالیت های غیرقانونی« در خاک 
دانمارک کرده است. پلیس دانمارک ساعاتی قبل تر بدون ارائه 
هیچ مستنداتی عوامل منتسب به ایران را به حمله به یک فرد 

در این کشور متهم کرده بود. 
»آندره ساموئلسن« وزیر خارجه دانمارک گفته کپنهاک 
قصد دارد درباره این موضوع با کشورهای همسو بحث و تبادل 
نظــر کند. او گفت: »درباره اقدامات غیرقانونی ایران در اروپا 

با شماری از کشورهای همسو در تماس نزدیک هستیم.«
طبق گزارش برخی رسانه ها دانمارک مدعی است ایران 
به دنبال ضربه زدن به یک عضو گروهک تروریستی الاهوازیه 
بوده است. گفتنی است دانمارک یکی از پایگاه های اصلی این 

گروهک تجزیه طلب و تروریستی در اروپاست. 
به گزارش فارس، بهرام قاســمی سخنگوی وزارت امور 
خارجه اخبار مغرضانه منتشــره درخصوص طرح عملیات 
نافرجام علیه یکی از مخالفــان ایرانی در دانمارک و ادعای 
انتســاب آن به جمهوری اسلامی ایران را قویا تکذیب کرد و 
آن را در ادامه توطئه ها و دسیسه های دشمنان شناخته شده 
روابط خوب و رو به گســترش ایران و اروپا در شرایط خاص 

و خطیر کنونی خواند.

همزمانباکربلاشــورحسینیدرتمام
شهرهایایرانجاريشدوجاماندگانزیارت
اربعیندرکربلایحسین)ع(همنوا،همقدمو
همصدابازائرانحرمسالارشهیدان)ع(در
کربلایایرانفریادلبیکیاحسینسردادند.

نام ملک ری و امام حســین)ع( از زمان طمع 
عمر بن ســعد به حکومت ری با هم عجین شده 
است اما کســی فکر نمی کرد خیلی زود با حضور 
حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( در این شهر اعتبار 
و موقعیت جلوه دینی پیدا کند و به منزله حدیث 
معروف امــام هادی)ع( در باب ثــواب زیارت این 
حضرت که مانند ثواب حضرت سیدالشهدا)ع( بیان 
شــده، عنوانی بهتر از کربلای ایران و قبله تهران 

نمی توانست برازنده و زیبنده این سرزمین باشد.
در روزهایی که عشــق به حســین)ع( تمام 
دلدادگان را از سراسرجهان به سمت کربلا می کشاند، 
عده ای که از این ســفر معنوی به ســرزمین نینوا 
بازمانده اند، در تجمعی عظیم و بی نظیر از سراســر 

تهران خود را به کربلای ایران می رسانند.
چند سالی است که بعد از گذشتن از دهه اول 
محرم و روز تاسوعا و عاشورای حسینی، حال و هوای 
اربعین کل کشور را فراگرفته و همگان را به نحوی 
با خود درگیر می کند، درگیری هایی از روی ارادت 
به سید و سالار شهیدان و با اشتیاق وصف ناپذیر که 
بزرگ و کوچک، زن و مرد نمی شناسد؛ این حرارت 
و شور و حال در همسایگان حضرت عبدالعظیم)ع( 
فراتر از هر نقطه ای در ایران بود و ســال به سال بر 

جمعیت این حماسه باشکوه افزوده شد.
به گزارش فارس، دیروز شور عجیب دیگری در 

دل های عاشقان جاری شده بود و از لحظات اولیه 
صبح  جمعیت از کوچه ها و خیابان های فرعی دسته 
دسته به راهپیمایان اضافه می شد و نزدیک های اذان 
ظهر و هر چه به شهرری نزدیک می شدی جمعیت 
میلیونی را که ری کمتر به خود دیده است را مشاهده 
می کردی و به واقع در برخی جاها از سیل جمعیت، 
جای سوزن انداختن نبود و جمعیت قفل شده بود و 

امکان تردد برای دقایقی اصلا وجود نداشت.
در این شور و حال وصف نشدنی پیرمردی که 
به ســختی با عصا راه می رفت و دست دیگرش در 
دســت نوه جوانش بود و خود را از میدان خراسان 
به شهرری رسانده بود با چشمانی اشکبار و سینه ای 
مملو از عشــق به ســالار شــهیدان گفت: ما که 
نمی توانیم خود را به کربلا برسانیم همیشه خود را 
به حرم سیدالکریم)ع( می رسانیم تا بلکه نام ما هم 

جزء زائران حضرت  امام حسین)ع( بنویسند.
حاج آقا علیزاده با آرزوی اینکه ســال بعد زائر 
صحن و ســرای امام حسین)ع( باشــد، ادامه داد: 
کاش قدر این فرصت هــا، روزها و اهل بیت)ع( را 
بدانیم و سعی کنیم پیام و هدف اهل بیت)ع( را در 
زندگی هایمان جاری کنیم که مهم ترین خواسته و 
انتظار آنهاست. مسئولان هم، قدر و جایگاه این ملت 
را بدانند و برای چنین مناســبت هایی برنامه ریزی 

بهتری ترتیب بدهند.
خانــم رحمانی که همــراه دو دختر بچه در 
راهپیمایی شرکت کرده، گفت: ما باید کودکان خود 
را از کودکی در هر زمینه ای تربیت و رشد دهیم تا 
در آینده افراد مؤثری برای کشور باشند. حضور آنها 
از کودکی در چنین محافلی بسیار ارزشمند و مهم 

است و آنها را حسینی و علوی تربیت می کند.

وی که سومین تجربه شرکت در این راهپیمایی 
را داشت با اشــاره به افزایش چند برابری عاشقان 
حسینی نسبت به سال گذشته افزود: کاش دشمن 
جرأت داشته باشد چنین تجمع هایی را ببیند، راجع 
به آن صحبت کند و توسط رسانه هایش به تحلیل و 
تصویر این شکوه حسینی بپردازد. ما تا هروقت دست 
از دامن اهل بیت)ع( برنداریم، دشمن کوچکترین 
خطری و آسیبی برای ما ندارد و اگر خدای نکرده 
چنگ و توسل بر دامن دشمن و بیگانه زدیم، آنگاه 

بزرگترین شکست را خورده ایم.
فاطمه سادات 12 ساله با حجابی کامل و فاطمی 
در حالی پرچم لبیک یا زینب)س( را در دست داشت 
خیلی خوشحال بود که توانسته بود برای اولین بار 
مسیر میدان امام حســین)ع( تا شهرری را با پدر 
و مادرش طی کند و آرزوی ســفر کربلا را داشت. 
پدر و مادر فاطمــه از کمبود برنامه های فرهنگی 
در چنین بســتر آماده ای و حملات شدید تهاجم 
فرهنگی دشــمن گله مند بودند: ما و خیلی های 
دیگر که از صحن و سرای ارباب بی کفن)ع( امسال 
هم جاماندیم و ســوز نرفتن به آن حریم قدسی بر 
دلمان باقی مانده است، اما خدا را شکر توفیق داشته 
و پای به پای زائران حسینی در کربلای ایران قدم 
نهادیم. ای کاش آرزوی زیارت حسین)ع(  بر دل هیچ 

عاشقی باقی نماند.
در این باره لازم به یادآوری اســت که مراسم 
ویژه اربعین در تمام شــهرهای ایران برگزار شد و 
عاشقان اهل بیت)ع( و جاماندگان سفر اربعین در 
این مراسم گردهم آمدند، خاصه در شهرهای مشهد، 

شیراز، قم و... برگزار شد.

گزارشکیهانازحواشییکنامه

نفاق مدعیان اصلاحات؛ از توهین به مقدسات
تا ادعای حمایت از مرجعیت

همنواوهمقدمبادلهایمشتاق

 ندای »لبیک یا حسین« در سراسر ایران طنین انداز شد
ششمین مراسم معنوی جاماندگان اربعین در تهران

بقیهازصفحه2
ب:کشــورهایعربینسبتبهســابقهصلحبارژیماسرائیل
ذهنیتمنفیدارند.دولتهاومردمدراینکشورهابهطورطبیعی
ازآمریکامیپرسندمادراین40سالدرهرطرحصلحیبااسرائیل
کهشماخواستیدواردشدیمولیکجاستصلح؟کجاستآرامش
وحقوقاعرابفلســطینی؛کجاســتوعدههایمطرحشدهدر
پیمانهایکمپدیویدووادیعربه،طرحکمیته4جانبه،مذاکرات
مادرید،مذاکراتاسلوومذاکراتمریلند؟آمریکابخصوصباانتقال
ســفارتخودبهبیتالمقدسنشاندادکهباطرحمعاملهقرندر

واقعدرصددکنارزدناعرابازحقوقمسلمشاناست.
ج:نکتهدیگرایناستکهاعراب،هماینکبهتواناییآمریکا
دربهنتیجهرساندنطرحخودتردیددارند.اعراببانگاهبهادعای
آمریکادرجنگعــراق)2003(معتقدندآمریکادرعملتوانایی
لازمرابرایاجرایطرحیکــهازآندممیزندنداردودرنتیجه
آنچهبردوشدولتهایوابســتهبهآنباقــیمیماند،بدنامیو
هزینههایهنگفتاســت.همینچندسالپیشحسنیمبارک
پسازبرکناریازقدرتطینامهایبهملکعبداللهپادشاهسابق
عربستاننوشت:نتیجهعملبهحرفهایآمریکاییهاازبینرفتن

وتحقیرشدناست.
د:ازنظرکشــورهایعربیودرواقعذاتطرحآمریکاییهابه
همریختنوضعامنیتیموجودکشورهابهنامایجادوضعامنیتی
مطلوباستودراینموضوعآمریکاازخودسابقهبدیرابرجای
گذاشتهاست.آمریکاییهادردورهاولجرجبوشآمدندوازطرحی
تحتعنوان»خاورمیانهجدید«ســخنگفتند،نتیجهآنوقوع
جنگهاییدرمنطقهبودکهدودآنبهچشمدولتهایعربرفت
وموقعیتآنانرادربرابرایرانتضعیفکرد.برایناساسکشورهای
عربیازطرحقرنمیترسندومعتقدندحلمسئلهایحساسیعنی

فلسطینباروشیکهترامپپیشنهادمیکند،عملینیست.
ازســویدیگراردنیهاحاضرنیســتندکشورشــانرابه
فلســطینیهابدهندکمااینکهچندروزپیش،پادشاهاردناعلام
کردکهحاضربهتمدیدزماناجارهدوشــهرکاردنیبهاسرائیل
نیست.فلسطینیهانیزحاضرنیستندسرزمیندیگریرابهجای
سرزمینشانقبولکنند.السیسیقادربهواگذاریصحرایسینا
نیســتچراکهایناقدامباعثبیثباتیمصرمیشود،صعودیها
نمیتواننداعتبارمنطقهایشــانراقربانیطرحموهومیکهیک

رئیسجمهور4سالهآمریکامطرحمیکندبنمایند.
هـ:کشورهایعربیاینطرحمعتقدندآنکشوریکهازبهم
ریختگیمنطقهاستفادهمیکند،ایراناست.کشورهایعربیبه
صراحتمیگویندکهایرانبهخوبیقادراســتسوارطرحهای

امنیتیمخالفخودشدهوبهنفعخویشتغییردهند.

مهندسی معکوس آمریکا 
در برابر جبهه غالب مقاومت

یادداشت روز

حركت جدید اروپا علیه جمهوری اسلامی
دانمارک هم وارد بازی فرانسه و آلمان شد

معاوناولرئیسجمهورگفت:مراســم
معنویراهپیماییاربعینبابتفاهمودوستی
دوملتایرانوعراقرابیشازگذشــتهباز

کردهاست.
اسحاق جهانگیری که برای حضور در مراسم 
اربعین حســینی به عراق سفر کرده بود، در دیدار 
با »ســید جواد الیاسری« اســتاندار نجف، یکی از 
مهم ترین اهداف سفرش را قدردانی از دولت و ملت 
عراق در این کشــور به خاطر پذیرایی از بیش از 2 
میلیــون ایرانی توصیف کرد و گفت: باید از مراجع 
بــزرگ تقلید نجف که با راهنمایی های خود باعث 
برگزاری بهتر این مراسم معنوی شدند تشکر کرد.

وی همچنین با قدردانی از استاندار و مردم نجف 
تشکیل دولت عراق را باعث تسریع در پیشرفت و 
توسعه این کشور ارزیابی کرد و افزود: انتخابات عراق 

نمایش خوبی از دموکراسی در منطقه بود.
معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه مراسم 
معنوی راهپیمایی اربعین باب تفاهم و دوستی دو 
ملت ایران و عراق را بیش از گذشته باز کرده است، 
اظهار داشــت: فرصت حضور میلیون ها زائر ایرانی 
در عراق آثار مادی و معنوی بسیاری دارد که باید 

همیشه آن را زنده نگه داشت.

استاندار نجف نیز در این دیدار با اشاره به اینکه 
مردم عراق و شهر نجف افتخار می کنند که میزبان 
زائران امام حسین)ع( به ویژه زائران ایرانی و معاون 
اول رئیس جمهور ایران هستند، گفت: اربعین نقش 
بسزایی در تحکیم روابط دو کشور و دو ملت دارد.

دعوت از رئیس جمهور عراق برای سفر به ایران 
معاون اول رئیس جمهور همچنین در تماس 
تلفنــی با »برهــم صالح«، رئیس جمهــور عراق، 
درخصوص مســائل دو جانبه و چگونگی برگزاری 

راهپیمایی اربعین گفت وگو و تبادل نظر کردند.
 جهانگیری در این تماس تلفنی که در حاشیه 
سفر به نجف و شرکت در راهپیمایی اربعین صورت 
گرفــت، با اشــاره به میزبانی خــوب دولت و ملت 
عراق از زائرین اربعین و به ویژه زوار ایرانی، مراتب 
قدردانی دولت و ملت کشورمان را از دولت و ملت 

عراق اعلام کرد.
معاون اول رئیس جمهور با اشــاره به مناسبات 
گسترده سیاسی، فرهنگی و علمی میان دو کشور، بر 
ضرورت ارتقاء سطح مناسبات و توسعه همکاری های 

تهران ـ بغداد در همه زمینه ها تاکید کرد.
وی همچنین با تبریک تشــکیل دولت جدید 
عراق و انتخاب برهم صالح به عنوان رئیس جمهور 

جدید این کشــور، ابــراز امیدواری کرد با ســفر 
رئیس جمهــور عراق به ایران مناســبات میان دو 

کشور گسترش یابد.
رئیس جمهورعراق نیز در این تماس تلفنی با 
 اشاره به روابط تاریخی و صمیمانه دو کشور اظهار 
امیدواری کرد در دوره پیش رو شــاهد گسترش 
مناسبات و تعمیق هر چه بیشتر روابط دو کشور در 

زمینه های مختلف باشیم.
وی با قدردانی از دعوت معاون اول رئیس جمهور 
کشــورمان برای سفر به ایران اظهار امیدواری کرد 
در اولیــن فرصت به ایران ســفر کرده و با مقامات 
جمهوری اسلامی ایران درخصوص مناسبات فیمابین 

گفت وگو کند.
دموکراسیامروزعراقیکنمونهبرای

کشورهایمنطقهاست
جهانگیــری در تمــاس تلفنــی بــا »عادل 
عبدالمهدی«، نخست وزیر عراق، نیز از دموکراسی 
امروز در عراق به عنوان یک نمونه برای کشور های 
منطقه یاد کــرد و گفت: دولت و مردم ایران برای 
عبور از مســائل و چالش ها همواره در کنار دولت و 

ملت عراق بوده و خواهند بود.
وی، ضمن تبریک انتصاب »عادل عبدالمهدی« 

به عنوان نخست وزیر عراق، گفت: خوشبختانه دولت 
جدید عراق با کسب رأی اعتماد از مجلس این کشور 
کار خود را آغاز کرده است و اطمینان دارم با توجه 
به سوابق و تجربیات شما، دولت جدید عراق قادر 
خواهد بود مســائل جاری و چالش های پیش روی 
کشور عراق را برطرف کند.جهانگیری روابط تهران و 
بغداد را در همه زمینه ها رو به گسترش توصیف کرد 
و افزود: افزایش سفرهای زیارتی دو ملت این پیام 
را به مسئولین دو کشور می دهد که روابط فیمابین 

باید بیش از پیش توسعه پیدا کند.
نخســت وزیر عراق نیز، روابط تهران و بغداد را 
ویــژه و منحصر به فرد توصیــف کرد و گفت: این 
روابط فقط به دلیل وجود مرزهای طولانی میان دو 
کشــور نیست، بلکه به دلیل روابط برادرانه، ایمانی 
و عقیدتی اســت که منافع زیادی برای دو ملت به 
همراه دارد. ما بر این روابط سازنده اتکا می کنیم و 
سعی می کنیم پیشرفت مشترک داشته باشیم، زیرا 
پیشرفت ایران، پیشــرفت عراق و پیشرفت عراق، 
پیشرفت ایران است.اگر مشکلاتی نیز وجود داشته 
باشد، این مشکلات کم اهمیت هستند و توجه اصلی 
ما به مشترکات است تا بتوانیم مسائل و مشکلات 

پیش رو را مرتفع سازیم.

جهانگیریدردیداربااستاندارنجف:

 اربعین باب تفاهم و دوستی ملت ایران و عراق است

آیتاللهمکارمشیرازی:

آمریکا از گزینه تحریم هم طرفی نخواهد بست
استادبرجستهدرسخارجحوزهباتاکید
براینکهآمریکاازگزینهوحربهتحریمایران
همهمچونعرصهنظامیراهبهجایینخواهد
بردوطرفینخواهدبســت،اینگزینهرادر
عرصهبینالمللنیزشکستخوردهتوصیف

کرد.
آیت الله مکارم شــیرازی در دیدار شــماری از 
مسئولان ستاد کل نیروهای مسلح، با اشاره به آیه 
شــریفه »واعدوا لهم مااستطعتم من قوه« بر لزوم 
حفظ آمادگی همه جانبه کشور تاکید کرد و گفت: 
با توجه به دشــمنانی که نظام ما در داخل و خارج 
دارد، بایــد روز به روز آمادگی خود را چه به لحاظ 

نظامــی و دفاعی و چه به لحاظ علمی، فرهنگی و 
اقتصادی ارتقا دهیم.

به گزارش رسا، وی با بیان اینکه دشمنان برای 
ضربه زدن به این نظام و ملت، همه توان خود را به 
کار گرفته اند، افزود: دشمنان ما در سابق مدام دم از 
گزینه های روی میز می زدند و از گزینه نظامی سخن 
به میان می آوردند، اما امروز کلمه ای از گزینه نظامی 
نمی گویند چراکه اولا توانمندی های ما را می دانند و 
ثانیا این گزینه خریداری ندارد.این مرجع تقلید تاکید 
کرد: دشمنان بدانند اگر به فکر تهاجم نظامی باشند 

ضربه سختی دریافت خواهند کرد.
استاد برجسته درس خارج حوزه روی آوردن 

دشمنان بویژه آمریکا به گزینه تحریم را به دلیل نا 
امیدی از گزینه نظامــی ارزیابی و تصریح کرد: به 
عقیده ما آمریکا در این عرصه نیز شکست خواهد 

خورد و از تحریم طرفی نخواهد بست.
آیت الله مکارم شــیرازی تحریم را حربه افراد 
ضعیــف و ناتوان خوانــد و گفت: تحریم در فضای 
بین الملل نیز برای آمریکا منفوریت ایجاد می کند 
و روزی معلوم خواهد شــد که این تحریم ها چقدر 
به زیان خودشان بوده است؛ از سویی دیگر تحریم 
ایران برای خود غربی ها و شرکت هایشان نیز خسارت 

آفرین است.
وی در ادامه سخنان خود با اشاره به ارتباط مقوله 

امنیت و دفاع با مسئله مهم مهدویت، به آیه شریفه 
»ولقد کتبنا فی الزبور من بعد الذکر، ان الارض یرثها 
عبادی الصالحون« استناد کرد و ابراز داشت: بر اساس 
این آیه شریفه، صالحان متصدی امور خواهند بود؛ 
صلاحیت تنها مربوط به تقوا نیســت، بلکه جمیع 
جهات مد نظر اســت، برنامه های دفاعی زمینه ساز 
عبادی الصالحون است و تحقق عبادی الصالحون نیز 
زمینه سازی برای ظهور منجی عالم بشریت است. این 
مرجع تقلید در بخش پایانی سخنان خود ضمن دعا 
برای موفقیت نظام اسلامی در عرصه های مختلف، 
این نظام را مؤید به نصرت الهی و عنایات حضرت 

ولیعصر)عج( دانست.

دبیرستادمرکزیاربعینگفت:12هزاراتوبوسزائرانیراکهوارد
کشورمیشوندازنقطهصفرمرزیبهپارکینگهاوسپسبهشهرهای

مقصدمنتقلمیکنند.
به گزارش ایرنا، شــهریار حیدری اظهار داشت: با توجه به تغییرات آب و 
هوایی و لزوم توجه به نکات بهداشتی و هواشناسی ٥٠ درمانگاه در مرزها مستقر 
شده تا در صورت لزوم زائران بتوانند از خدمات درمانی این مراکز استفاده کنند.
وی تاکید کرد: توصیه می کنیم زائران تنها به درمانگاه های رسمی و دارای 

تابلو مراجعه کرده و از کسی دارو قبول نکنند.
وی گفت: نام نویســی برای پیاده روی اربعین امسال 1٠ روز دیرتر از سال 
گذشته آغاز شد اما در مدت مشابه، امسال آمار متقاضیان زائران اربعین با سال 

گذشته برابری می کند.
دبیر ستاد مرکزی اربعین با اشاره به لزوم مدیریت بازگشت زائران، گفت: 
تمامی امکانات را فراهم کرده ایم، به طوری که حتی اگر زائران با همان درصدی 

که از مرزها رفتند، در این ایام وارد کشور شوند، مشکلی نخواهیم داشت.
همچنین رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی کشور گفت : یک هزار و 4٠٠ 
تیم برای نظم و انضباط ترافیکی در مرزهای ســه گانه هنگام بازگشت زائران 

مستقر هستند. 
سرتیپ تقی مهری، اظهار داشت: پلیس راهور در بازگشت زائران بیش از 
پنج هزار نفر نیرو در اســتان های ایلام، خوزستان، کرمانشاه، همدان، مرکزی 
و لرستان به کار گرفته و بیش از یک هزار و 4٠٠ تیم نیز آماده تامین امنیت 

ترافیکی در بازگشت زائران هستند.
وی گفــت: پلیس راهنمایی و رانندگی با تمام توان خود برای بازگشــت 
 زائریــن از کربلای معلی در محورهای مهران، شــلمچه و چذابه برنامه ریزی 

کرده است.
مهری ادامه داد: بر اســاس پیش بینی بیشــترین حجم ورودی زائرین از 
کربلای معلی در مرز مهران صورت می گیرد و تاکنون مشــکل ترافیکی برای 
زائرین وجود نداشته است. فرمانده نیروی انتظامی هم گفت: از ابتدای ماه صفر 
تاکنون یک میلیون و ۸٠٠ هزار زائر ایرانی و 1٥٠ هزار زائر خارجی از سه مرز 

مهران، چذابه و شلمچه عازم عتبات عالیات شدند. 
سرتیپ حسین اشتری، افزود: در حال حاضر اوج بازگشت زائران آغاز شده 

و استقبال خوبی از آنان از سوی مواکب مرزی انجام شده است.
وی گفت: زائران برای بازگشت به شهرهای خود عجله نکنند و اگر خسته 

هستند در مواکب استراحت کنند و با حالت خواب آلودگی رانندگی نکنند.
وی گفــت: در حال حاضر همه تمهیدات لازم برای روان ســازی ترافیک 

جاده ای اندیشیده شده و هیچگونه مشکلی وجود ندارد.
سرپرست مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی کشور هم گفت: با 
توجه به روان بودن تردد در مرز چذابه به زائران عتبات و اربعین حسینی توصیه 

می شود این مرز را برای بازگشت انتخاب کنند. 
پیرحسین کولیوند، عنوان کرد: مرز چذابه نسبت به شلمچه و مهران خلوت تر 

و تردد آن نسبت به دیگر مرزها از ترافیک کمتری برخوردار است. 
وی ادامه داد: تعداد 9٠٠ دستگاه آمبولانس و 1٠ فروند بالگرد در هر سه 
گذرگاه مرزی به کشور عراق مستقر هستند و در هر مرز دو بیمارستان سیار 

فعالیت دارد.
سرپرســت مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشــکی کشور افزود: با 
مراقبت هایی که کارشناســان بهداشت و مدیریت بیماری های واگیردار انجام 

داده اند تاکنون هیچگونه بیماری واگیرداری زائرین را تهدید نکرده است.
کولیوند با اشاره به اینکه نیروهای فوریت پزشکی امسال کمترین فاصله ها 
را برای اســتقرار در نظر گرفته اند عنوان کرد: تاکنون 13٠ هزار نفر به مراکز 
فوریت های پزشکی و مراکز درمانی مستقر مراجعه کرده اند که از این تعداد سه 
هزار نفر در بیمارستان های ثابت مرزی برای ادامه مراحل درمانی بستری شده اند.

استقرار 12 هزار اتوبوس 
برای بازگشت زائران


